Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2016/SES

PROCESSO: 496440/2015/SES.

PREGÃO: 045/2016/SES.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos e Aquisições e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material Hospitalar, a fim de atender a Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso, que deriva da adesão à Ata de Registro de Preços nº. 008/2016/SES, decorrente do Pregão Eletrônico n°.
045/2016, em conformidade com o Projeto/Plano/Termo apresentado.

EMPRESA REGISTRADA

RAZÃO SOCIAL: ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP

CNPJ: 21.013.392/0001-01

Endereço: Rod. ERS-130, n°. 3701, Loja 11, Cond. Conjunto Comercial Montanha  256, Cidade: Lajeado/RS CEP:95900-
000.

Representante: Irno Paulo Rossini

CPF: 643.626.980-00   RG: 7049662419 SSP/DI RS

E-mail: licitacoes@ismed.far.br

RAZÃO SOCIAL: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI -ME

CNPJ: 05.159.591/0001-68

Endereço: Rua: São Paulo, N°. 39, Bairro: Medeiros, Cidade: Rio Verde/GO CEP: 75900-036.

Representante: Cleidson Godoy de Oliveira

CPF: 336.137.371-91    RG: 2042.173

E-mail: proremediosdf@gmail.com

LOTES,
ESPECIFICAÇÕES
E PREÇOS:

LOTE

ESPECIFICAÇÃO QT.
VALOR

UNITÁRIO
EMPRESA
REGISTRADA

09

ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO,
INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS
COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME,
CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE,

COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA
ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM
TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G
EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.

1.266 11,34
ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

ATADURA DE CREPE 08 - ATADURA DE CREPE
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE 8CM
DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO,
DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2 NOS
SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A

15

DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL,
DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA COM
ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS COM ACABAMENTO
QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO SEM COSTURA
CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, ENROLADA
UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA,
NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
MATERIAL PLASTICO OU SIMILAR, CONTENDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

12.444 0,44

ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

16

ATADURA DE CREPE 10 CM - ATADURA DE CREPE
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE 10CM
DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO,
DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2 NOS
SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A
DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSIVEL,
DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA COM
ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS COM ACABAMENTO
QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO SEM COSTURA
CONTENDO FIO DE MARCAÇAO, ENROLADA
UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA,
NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
MATERIAL PLASTICO OU SIMILAR, CONTENDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

18.780 0,48
ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

17

ATADURA DE CREPE 12 - ATADURA DE CREPE
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE 12CM
DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO,
DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2 NOS
SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A
DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL,
DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA COM
ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS COM ACABAMENTO
QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO SEM COSTURA
CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, ENROLADA
UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA,
NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
MATERIAL PLASTICO OU SIMILAR, CONTENDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA S.

13.776 0,59
ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

18

ATADURA DE CREPE 15 CM - ATADURA DE CREPE
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE 15CM
DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO,
DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2 NOS
SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A
DISTANCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSIVEL,
DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA COM
ELASTICIDADE ADEQUADA,BORDAS COM ACABAMENTO
QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO SEM COSTURA
CONTENDO FIO DE MARCAÇAO, ENROLADA
UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA,
NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
MATERIAL PLASTICO OU SIMILAR, CONTENDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA
DE 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

21.852 0,71
ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

ATADURA DE CREPE 20 CM - ATADURA DE CREPE
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO DE 20 CM
DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d95191da

19

DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2 NOS
SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANVERSAL E QUE A
DISTÂNCIA ENTRE FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL,
DEIXANDO ASSÍM A ATADURA COMPACTA COM
ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS COM ACABAMENTO
QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO SEM COSTURA
CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO, ENROLADA
UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA,
NÃO ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR. CONTENDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCÊDENCIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAUDE.UNIDADE

22.836 0,99
ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

21

CAMPO OPERATÓRIO 50X45 CM COM FIO RADIOPACO -
CAMPO OPERATÓRIO LABORADO EM TECIDO
QUADRÚPLO DE PURO ALGODÃO, ABSORVENTE E
ISENTO DE IMPUREZAS COM CADARÇO E FIO
RADIOPACO, TAMANHO 50X45 CM, EMBALAGEM
CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
E PROCEDÊNCIA.

4.000 1,49
ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

46

LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO TAMANHO G -
LUVA PARA PROCEDIMENTO CONFECCIONADA EM
LÁTEX NATURAL E POLIURETANO, NÃO ESTÉRIL,
AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA COM
SUBSTÂNCIAS ABSORVÍVEIS PELO ORGANISMO, ALTA
SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO
LONGO COM BAINHA, TEXTURA UNIFORME SEM
FALHAS. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.

100.000 0,17

PRÓ-REMÉDIOS
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS
E COSMÉTICOS
EIRELI -ME

48

MULTIVIA COM CLAMP: DISPOSITIVO PARA
ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES COM 2
CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM
TAMPA, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC
APROX. 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA
FLUXO; CONECTOR DUAS VIAS, UM CONECTOR LUER
SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME
TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS
DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. UNIDADE.

7.800 1,29
ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

57

SERINGA DE 20 L, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA,
ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE,
ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO,
SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE
GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRACOS LEGÍVEIS,
COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPEÇA O
DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO
LUER SLIP CENTRAL E QUE GARANTA CONEXÕES
SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO,
EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO
CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU
CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM
PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

18.200 0,68
ISMED
FARMACEUTICA
LTDA - EPP

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d95191da

de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 07 de Dezembro de 2016.

Louise de Paula Rosa

Superintendente Administrativa

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2016/SES.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d95191da

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d95191da

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T06:39:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial